
КЫРГЫЗРЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ М А МЛ Е К ЕТТ И К 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
М ЕДИ ЦИ НСКАЯ А КАДЕМ ИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

НУИРУК

2025- жыл

«Педиатрия» жана «Стоматология» факультеттерииин 1- курсунун студенттеринии
ондуруштук практикасы жонунде

Окуу пландарына. программаларына ылайык:

БУЙРУК КЫЛАМ:
1. «Педиатрия» жана «Стоматология» факультеттерииин 1-курсунун студенттерине 

«Саиитардык» ондуруштук практикасы 30 саат келемундо 2025-жылдын 8- 
сентябрынан баштап 2025-жылдын 14-ноябрына чейин уюштурулуп еткерулсун.;

2. «Саиитардык» ондуруштук практикасынын жетекчилери болуи. кафедралык 
отурумдун иротоколунуи кочурмосунун негизинде темойку мугалимдер дайындалсын 
(тиркемс№ 1);

3. «Саиитардык» ондуруштук практикасынын. Бишкек шаары боюнча клиникалык 
базалары жана графиги бекитилсии (тиркеме № 2);

4. Факультеттердин декандары (О.И.Терехова, Э.О.Исаков):
-  илимий-инновациялык жана клиникалык иштер болумунун башчысы 

(А.К.Байтслиева) менен биргеликте ондуруштук практика ото турган сгуденттерди 
медициналык кароодон бекитилген график менен откорушсун;

-  уруксат берилген студепттердин гизмесин тузуп ондуруштук практика секторуна 
алдын ала тапшырсын;

5. ©ндуруштук практиканы уюштуруу секторунуи башчысы (Ж.Б.Мадалбекова) 
факультеттердин декандары (О.И.Терехова. Э.О.Исаков) менен биргеликте:

-  студенттерге ондуруштук практика боюнча чогулуш еткеруп, практикаиыи 
ирограммасын, максатын тушундуруп;

-  куидолук. журналдар менен камсыз кылышсын;
-  ондуруштук практиканы отуу боюнча базаларга болуи тизмесин даярдашсын.

6. ©ндуруштук практикаиыи жетекчилери:
-  практиканын программасына ылайык бекитилген базалык мекемелерде студенттер 

учун ондуруштук практиканы уюштурушсун жана откорушсун;
-  вндуруштук практика жетекчилери жыйынтык чыгарып, отчётторун практика 

буткондон кийин 5 кун аралыгында. бекитилген формада ондуруштук практика 
секторуна тапшырышсын.

7. Буйруктун аткарылышын козомолдоо окуу-методикалык болумдун башчысы 
Г.Б. Исаковага жуктолсун.



О производственной практике студентов 1-го курса 
факультетов «Педиатрия» и «Стоматология»

В соответствии с учебными планами и программами:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести для студентов 1-го курса факультетов «Педиатрия» и 

«Стоматология» производственную практику «Санитарская» в объёме 30 часов с 8- 
сентября 2025-года по 14-ноября 2025-года;

2. Утвердить список руководителей «Санитарской практики» согласно выпискам 
кафедральных заседаний (Приложение №1);

3. Утвердить клинические базы по г.Бишкек и график для прохождения «Санитарской 
практики» (Приложение №2);

4. Деканам факультетов (О.И.Терехова. Э.О.Исаков):
-  совместно с заведующей отделом научно-инновационной и клинической работы

(А.К.Байтелиева) провести медицинский осмотр студентов КГМА им. Ахунбаева 
согласно утвержденному графику;

-  сформировать и предоставить список студентов, допущенных к «Санитарской
практике» на основании результатов медицинского осмотра;

5. Заведующей сектором организации производственной практики (Ж.Б.Мадалбекова) 
совместно с деканами факультетов (О.И.Терехова, Э.О.Исаков):
-  провести общее собрание для студентов и ознакомить с программой 

производственной практики;
-  обеспечить студентов дневниками и журналами;
-  распределить студентов по клиническим базам.

6. Руководителям производственной практики:
-  организовать и провести «Санитарскую практику» на соответствующих 

клинических базах согласно рабочей программе;
-  подготовить отчет по результатам практики и сдать в сектор организации 

производственной практики не позднее 5 дней после её завершения.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника учебно- 

методического отдела Г.Б. Исакову.

КММАнып окуу иштери боюнча проректору: К. Б. Ырысов

аткарды: Ж.Б. Мадалбекова тел.54-69-71


